


E D I C E
D E L F Í N

S V A Z E K
D V O U S t ý
O S M N Á C t ý



P A V E L  R A J C H M A N
Z B O Ž Í



 
 
 
 
 
 

Pavel Rajchman 
Zboží

t R I Á D A
2 0 2 0



© Pavel Rajchman, 2020
ISBN 978-80-7474-303-0
ISBN (PDF) 978-80-7474-354-2
ISBN (ePub) 978-80-7474-355-9
ISBN (mobi) 978-80-7474-356-6



 
 
 
 
 
 
Verše netvořím, jen je
zaznamenávám:
pozemské i mimozemské.
 
J O N Á Š  A J Á N Y ,  1 9 7 3

 
 
 
Je to tak jednoduché,
naším posluchačem, vnímatelem,
nakonec není člověk.
 
I G O R  F I C ,  V Y P A L O V Á N Í  S t A Ř I N Y ,  2 0 1 7

 
 
 
Stále častěji
nám krouží nad hlavami
vnucují svou svatozář...
 
Přitom je chceme pitvat
svítit jimi
na trzích prodávat...
 
A P E I R O N ,  1 9 9 3



 
 
 
 
 
 

1



/ / /
 
 
 
 
 
Slunce není kulaté, ve skutečnosti je čtverec.
Můžeš ho také spatřit, ale jedině tehdy, 
když v pravé poledne doširoka rozevřeš oči 
a po dobu nejméně patnácti minut budeš na ten 
iluzorní kotouč zírat. Nesmíš však mrknout,
jinak plamenný čtverec ani nezahlédneš.

11





 
 
 
 
 
 

klimatizováno



Vnímá mě někdo? 
 
 
 
 
 
Zakrvácené vousy,
když pil komusi krev.
 
Vidlička v hrudníku
anténou.
 
Spočívá na hladině rybníka
se zkříženýma nohama
a volá:
 
Haló, tady vesmířan
číslo 158 155 150,
haló, haló...

15


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	1
	Slunce není kulaté...

	klimatizováno
	Vnímá mě někdo? 
	Před odletem
	50 %?
	Září. Pět hodin ráno...
	Návštěva 
	Večer
	Stroj
	Bílá žena...
	Hypermarket
	Ježíš
	Vraždy, něha
	Štědrý den

	2
	Tma málo temná...

	monitorováno
	V jiném stavu
	Rodina
	Jonáš
	Benedikt
	Poprvé
	Agent
	Prostor obložen...
	Setkání
	Síť
	Vývoj
	Noc světle mořská...
	Člověk a Měsíc

	3
	Obyčejně

	neaktualizovat
	Deset měsíců na Zemi
	Před nádražím
	Sám. Jsem barva...
	Sedím v zahradní restauraci...
	V čekárně ordinace
	Poslední dva
	Již téměř ženou...
	Slečna
	Vedro
	...milenku stvořenou...
	Za Marií
	Směr Hrádek
	V hlavě si otevřel hospodu...

	4
	Na vařiči ohřívá mozek...

	nepřeposílat
	vešel jsem...
	Úvod do beznaděje
	Dosebevstoupení
	Zaváhám, ale pak...
	Dvě + 1
	vlažná moč...
	do hlavy se vsáknul...
	Z hlavy stříká...
	vyliž mi srdce...
	Křižovatka

	O autorovi
	NAKLADATELSTVÍ TRIÁDA

